РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛИНИЩЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ:

От    24.02.2015г.  № 3- 11-5
           с. Глинищево

Об анализе обращений граждан в
Глинищевскую сельскую администрацию за 2014 год

                       Заслушав информацию ведущего специалиста Глинищевской сельской администрации об анализе обращений граждан, поступивших  в Глинищевскую сельскую администрацию за 2014 год, в целях дальнейшего совершенствования  работы с обращениями граждан,  оказания  всесторонней  помощи    заявителям в защите их и интересов   Глинищевский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Проводить ежеквартально мониторинг обращений граждан в Глинищевскую сельскую администрацию с размещением информации на официальном сайте Глинищевской сельской администрации
2. Рекомендовать Глинищевской сельской администрации шире  применять различные формы  информирования населения через средства массовой информации, официальный сайт Глинищевской сельской администрации о деятельности Глинищевской сельской администрации, принимаемых норматино – правовых документах .

3.Проводить  обучение среди работников сельской администрации  по  результатам вступившим в  законную силу  решений судов, арбитражных судов, о признании недействительными Нормативно – правовых актов, незаконных решений , действий( или бездействий) органов местного самоуправления или должностных лиц  органов местного самоуправления
4. Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке

5. Контроль за исполнением возложить на комиссию по бюджету и законности( Ефимкин)

Глава сельского поселения                                                           М.Е.Климов